
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

430
B eslu it van 6 sep tem b er 1989, houdende  
w ijz ig in g  van en ige beslu iten  gebaseerd op de 
V le e s k e u rin g s w e t

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur, van 28 februari 1989, VVP/V-684341, gedaan in 
overeenstemming met Onze Minister van Landbouw en Visserij;

Gelet op de artikelen 30 en 30a van de Vleeskeuringswet (Stb. 1958, 
72);

Gehoord de Adviescommissie Vleeskeuringswet (advies van 30 
november 1988, nr. ACV/189);

De Raad van State gehoord (advies van 11 mei 1989, no.
W13.89.0125);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur van 21 augustus 1989, VVP/V-685200, uitgebracht 
in overeenstemming met Onze Minster van Landbouw en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In artikel 3, eerste lid, van het koninklijk besluit van 16 juli 1965 (Stb. 
345)* 1 2 3 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. De zinsnede in onderdeel a, beginnend met «tenzij het vlees» komt 
te luiden:
tenzij het vlees bestemd is om een behandeling overeenkomstig de 
richtlijn van de Raad van Europese Gemeenschappen van 21 december 
1976, no. 77/99/EEG (Pb EG L26) te ondergaan en voorzien is van het 
merk, bedoeld in de beschikking van de Commissie van de Europese 
Gemeenschappen van 3 juli 1984, no. 84/371/EEG (Pb EG L196);.

2. Onderdeel c komt te luiden:
c. vlees van dieren waaraan stoffen zijn toegediend die overeen

komstig de richtlijnen van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
van 31 juli 1981, no. 81/602/EEG (Pb EG L222), dan wel van 7 maart 
1988, no. 88/146/EEG (Pb EG L70) zijn verboden;.

3. Onderdeel d komt te luiden:
d. vlees dat residuen bevat van hormonale stoffen die overeenkomstig 

de uitzonderingen bedoeld in artikel 4 van de richtlijn van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 31 juli 1981, no. 81/602/EEG (Pb EG 
L222), onderscheidenlijk in de artikelen 2 en 7 van de richtlijn van de

Staatsblad 1989 430 1



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

RRaaaadd  vvaann  ddee  EEuurrooppeessee  GGeemmeeeennsscchhaappppeenn  vvaann  77  mmaaaarrtt  11998888,,  nnoo..  
88/146/EEG (Pb EG L70) zijn toegestaan, van antibiotica, van bestrij
dingsmiddelen of van andere stoffen die schadelijk zijn of er eventueel 
toe te kunnen leiden dat de consumptie van het vlees gevaarlijk of 
schadelijk is voor de gezondheid van de mens, voor zover deze residuen 
de door Onze Minister toegestane toleranties overschrijden;.

4. Toegevoegd wordt, onder vervanging van het leesteken punt door 
een puntkomma in onderdeel m, een onderdeel n, dat luidt als volgt: 

n. delen van organen, met uitzondering van in plakken gesneden levers 
van runderen welke op een zodanige wijze zijn verpakt dat de anato
mische integriteit van het orgaan behouden blijft.

A R TIK EL II

In het koninklijk besluit van 4 maart 1985 (Stb. 174) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A

De eerste zin van artikel 6, onderdeel b, komt te luiden: kleinere delen 
dan voeten, uitgebeend vlees, en in plakken gesneden levers van 
runderen welke op een zodanige wijze zijn verpakt dat de anatomische 
integriteit van het orgaan behouden blijft, afkomstig uit krachtens artikel 
4, eerste lid, aangewezen uitsnijderijen.

B

De onderdelen b en c van artikel 8 komen te luiden:
b. vlees van dieren waaraan stoffen zijn toegediend die overeen

komstig de richtlijnen van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
van 31 juli 1981, no. 81/602/EEG (Pb EG L222), dan wel van 7 maart 
1988, no. 88/146/EEG (Pb EG L70) zijn verboden;

c. vlees dat residuen bevat van hormonale stoffen die overeenkomstig 
de uitzonderingen bedoeld in artikel 4 van de richtlijn van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 31 juli 1981, no. 81/602/EEG (Pb EG 
L222), onderscheidenlijk in de artikelen 2 en 7 van de richtlijn van de 
Raad van de Europese Gemeenschappen van 7 maart 1988, no. 
88/146/EEG (Pb EG L70) zijn toegestaan, van antibiotica, van bestrij
dingsmiddelen of van andere stoffen die schadelijk zijn of er eventueeel 
toe kunnen leiden dat de consumptie van het vlees gevaarlijk of 
schadelijk is voor de gezondheid van de mens, voor zover deze residuen 
de toegestane toleranties overschrijden.

De toleranties worden vastgesteld door Onze Minister;.

A R TIK EL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt voor wat betreft artikel II, onderdeel A, terug tot en met 1 juni 
1988.

Staatsblad 1989 430 2



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

’ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 4 maart 1985 (Stb. 176)

Het advies van de Raad van State is 
openbare gemaakt door terinzagelegging bij 
het Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur. Tevens zal het advies met de 
daarbij ter inzage gelegde stukken worden 
opgenomen in het bijvoegsel bij de Neder
landse Staatscourant van 14 november 
1989, nr. 222

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 6 september 1989
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
D. J. D. Dees

Uitgegeven de vierentwintigste oktober 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

917002 F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 430 3



  

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Het onderhavige besluit, strekkende tot aanpassing van het invoer- 
regime van vlees afkomstig uit zowel Lid-Staten als uit zogenaamde 
Derde Landen, is een uitwerking van de richtlijnen van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 3 mei 1988, no. 88/288/EEG (Pb EG 
L124) en no. 88/289/EEG (Pb EG L124) en no. 88/289/EEG (Pb EG 
L124). Naast een aantal wijzigingen van redactionele aard houden de 
richtlijnen onder andere voorschriften in ten aanzien van de invoer van in 
plakken gesneden levers van runderen. Hieraan is met name behoefte in 
verband met de invoer van zogenaamde sliced livers uit de Verenigde 
Staten van Amerika. In verband met afspraken, gemaakt tussen de 
Verenigde Staten en de EG, wordt aan artikel II, onderdeel A, terugwer
kende kracht verleend tot en met 1 juni 1988 (vgl. artikel III).

Dit besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals 
opgenomen in de Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van 
wet en van algemene maatregel van bestuur, de dereguleringsaspecten 
getoetst. Daaruit blijkt, dat dit voorstel uit dereguleringsoogpunt geen 
bezwaar ontmoet.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
D.J. D. Dees

Staatsblad 1989 430 4


	stb-1989-430



